
 

 
 

AREA POLITICHE PER IL LAVORO E GIOVANI  

SERVIZIO GIOVANI E PARI OPPORTUNITÀ  

 

 

 

 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

n. 002 del 10/1/2020 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

Parziale rettifica della Disposizione Dirigenziale n. 026 del 23/12/2019. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO GIOVANI E PARI OPPORTUNITÀ  

 

PREMESSO CHE: 

• con Disposizione Dirigenziale n. 10 del 25.9.2019 del Servizio Giovani e Pari 

Opportunità è stato approvato l’Avviso pubblico per l'acquisizione di proposte 

progettuali per la gestione, in compartecipazione con il Comune di Napoli, dei 

Centri Giovanili “Common Gallery”, “Mediateca Santa Sofia”, “Asterix”, 

“Sandro Pertini” e “Peppino Impastato” e per il Polo giovanile del Parco 

Ventaglieri; 

• il suddetto Avviso prevedeva come termine ultimo per la presentazione delle 

candidature le ore 12:00 dell'8.11.2019;  

• con Disposizione Dirigenziale n. 15 del 17.11.2019 la scadenza per la 

presentazione delle proposte progettuali è stata prorogata alle ore 12:00 del 

25.11.2019; 

• con Disposizione Dirigenziale n. 20 del 6.12.2019 sono stati riaperti i termini 

dell’Avviso unicamente per i Centri Giovanili Comunali “Common Gallery” e 

“Peppino Impastato”, con scadenza alle ore 12:00 del 16.12.2019; 

• con Disposizione Dirigenziale del Servizio Giovani e Pari Opportunità n. 23 del 

18.12.2019 è stata nominata la Commissione di valutazione delle istanze 

pervenute; 

• con Disposizione Dirigenziale n. 026 del 23.12.2019 si è preso atto dei lavori 

della Commissione, riunitasi il 20.12.2019 come da verbale conservato agli atti 

del Servizio Giovani e Pari Opportunità; 

 
CONSIDERATO CHE su segnalazione dell'ESA - Erasmus Student Association si è 

preso atto che nella graduatoria approvata era riportata, per mero errore materiale, la 

denominazione “Associazione Erasmus Network”;  

 

RITENUTO CHE che occorre procedere alla parziale rettifica della Disposizione 

Dirigenziale n. 026 del 23.12.2019;  
 

ATTESTATO CHE: 

• ai sensi dell’articolo 6 bis della Legge 241/90, introdotto dall’articolo 4 comma 

41 della Legge 190/12, non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitti di 

interesse da impedire l’adozione del presente provvedimento; 

• l’adozione dello stesso avviene nel rispetto dei requisiti di regolarità e correttezza 

dell’attività amministrativa ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.L. 267 del 

18/8/2000 e dell’art. 147bis comma 1 del citato Decreto come modificato e 

integrato dal D.L. n. 174 del 10/10/2012 convertito in Legge n. 213 del 7/12/2012 

e degli artt. 13 comma 1 lettera B e 17 comma 2 lettera A del Regolamento del 

Sistema Controlli Interni approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale del 

28/2/2013;  

 

VISTO l'articolo 107 del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

 

D I S P O N E 

 



 

1. Modificare parzialmente la Disposizione Dirigenziale n. 026 del 23.12.2019, 

specificando che laddove è presente, per mero errore materiale, la denominazione 

“Associazione Erasmus Network”, essa è da intendersi “ESA - Erasmus Student 

Association”. 

2. Stabilire, pertanto, che la gestione dei Centri Giovanili comunali Mediateca 

“Santa Sofia”, “Asterix”, “Common Gallery” e “Sandro Pertini” verrà realizzata, 

in compartecipazione con il Comune di Napoli, dalle seguenti Associazioni: 

SOGGETTO PROPONENTE CENTRO GIOVANILE 

Associazione Articolo 45 Mediateca “Santa Sofia”  

Associazione Callystoarts “Asterix” 

ESA- Erasmus Student Association “Common Gallery” 

Associazione Alabaré “Sandro Pertini” 

 

 3. Precisare che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 

                  

  Sottoscritta digitalmente dal 

Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità 

Dott. Giuseppe Imperatore 

 
 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi 

dell’art. 24 del D.Lgs. 7.3.2005, n. 82 e ss.mm.ii. (CAD). La presente disposizione è 

conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 

del D.Lgs. 82/2005 

 


